Airblade màu đen-xám BKS: 97B1-414.33 có giá trị 15.000.000đ; 01 âm li loại 

Mater tina Pro-999II, 01 đầu dĩa CD loại Maza MD-W808, 01 đầu đĩa CD loại 

California MP-1680K-A có tổng giá trị là 600.000đ. Tổng trị giá tài sản Chu Quang 

H và Đinh Lâm T đã trộm cắp là 16.100.000đ (Mười sáu triệu một trăm nghìn 

đồng).  

[3] Hành vi của các bị cáo đã phạm vào tội “Trộm cắp tài sản” quy định tại 

khoản 1 Điều 173 Bộ luật Hình sự năm 2015, sửa đổi bổ sung năm 2017. Điều luật có 

nội dung: 

“1. Người nào trộm cắp tài sản của người khác trị giá từ 2.000.000 đồng đến

[...]

Tuyên bố giao dịch mua bán xe mô tô 

biển kiểm soát: 97B1-414.33 giữa Chu Quang H với Trần Văn T và giữa những người 

có quyền lợi liên quan trong vụ án là giao dịch dân sự vô hiệu. 

- Buộc bị cáo Chu Quang H phải hoàn trả cho anh Trần Văn T số tiền 

21.000.000đ (Hai mươi mốt triệu đồng). 

- Anh Trần Văn T phải hoàn trả cho anh Phạm Ngọc T số tiền 23.000.000đ 
(Hai mươi ba triệu đồng).  

Việc thi hành án dân sự được thực hiện theo quy định tại Điều 357 Bộ luật 

Dân sự năm 2015 và Điều 26 Luật Thi hành án dân sự: 

"Trong trường hợp bên có nghĩa vụ chậm trả tiền thì bên đó phải trả lãi đối 

với số tiền chậm trả tương ứng với thời gian chậm trả.